
1 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-

darželio „Puriena“ 

direktoriaus  

2023 m. spalio 24 d.  

įsakymu Nr. 133 

 

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PURIENA“ 

 

2024–2028 M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

„AUKIME SVEIKI“ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio „Puriena“ (toliau – lopšelis-darželis) sveikatos 

stiprinimo programa „Aukime sveiki“ (toliau – programa) parengta siekiant efektyviai organizuoti 

visa apimančios sveikatos stiprinimo sistemos veiklas, kryptingai siekti numatytų tikslų, uždavinių 

ir priemonių įgyvendinimo. 

 Programa parengta vadovaujantis mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis 

mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 31 

d. įsakymu Nr. V-651/V-665 „Dėl mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir 

aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio 

„Puriena“ strateginiu planu 2023-2027 metams, patvirtintu 2023 m. vasario 7 d. Šiaulių r. Gruzdžių 

lopšelio-darželio „Puriena“ direktoriaus įsakymu Nr. V-29, Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio 

„Puriena“ ikimokyklinio ugdymo programa „Pažinimo takeliu“, patvirtinta 2021 m. birželio 11 d. 

Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio „Puriena“ direktoriaus įsakymu Nr. V-65 (1.7), 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269. 

 Rengiant programą atsižvelgta į lopšelio-darželio bendruomenės poreikius, veiklos 

kokybės įsivertinimo rezultatus. 

 Programą įgyvendins lopšelio-darželio bendruomenės nariai. 

 

II SKYRIUS 

2019–2023 M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR 

IŠVADOS  

 

Įgyvendinant programą 2019–2023 metams siekta kurti vaikų sveikatai palankią aplinką, 

pasitelkiant lopšelio-darželio bendruomenę, stiprinti bendruomenės sveikos gyvensenos nuostatas ir 

gebėjimus, gerinti, stiprinti ir plėtoti bendradarbiavimą su šeima bei socialiniais partneriais ir 

skleisti gerąją darbo patirtį. 

1-oji veiklos sritis. Lopšelyje-darželyje sveikatinimo veiklas vykdė sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti grupė, sudaryta iš administracijos, mokytojų, tėvų, visuomenės sveikatos 

specialisto. Nuo 2023 m. rugsėjo į grupės sudėtį įtraukta atstovė  iš Šiaulių r. Gruzdžių 

ambulatorijos. 

Sistemingai organizuoti grupės pasitarimai priimant sprendimus, aptariant įgyvendintas 

veiklas ir numatant naujas veiklas. Lopšelio-darželio bendruomenė sistemingai supažindinta su 

vykdytomis sveikatos stiprinimo veiklomis, skatintos idėjos, pasiūlymai, kurie buvo įtraukiami į 

sveikatą stiprinančios grupės veiklos planus. Informacija apie vykdytas veiklas, numatomas veiklas 

sistemingai teikta lopšelio-darželio internetiniame puslapyje www.gruzdziudarzelis.lt, lopšelio-

http://www.gruzdziudarzelis.lt/


2 

 

darželio Facebook paskyroje, elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“. Kasmet organizuota 

tiriamoji veikla vykdomoms sveikatos stiprinimo iniciatyvoms įvertinti. Kiekvienų metų pabaigoje 

sveikatą stiprinančios grupės pirmininkas ruošė veiklos vertinimo, tiriamosios veiklos ataskaitas. 

Rezultatai panaudoti sveikatos stiprinimo veiklai planuoti ir kokybei gerinti. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios grupės planai integruoti į lopšelio-darželio veiklos planus metams. Kasmet 

su veiklos vertinimo rezultatais supažindinti mokytojai, tėvai, lopšelio-darželio tarybos nariai, 

lopšelio-darželio darbuotojai. 

2-oji veiklos sritis. Lopšelio-darželio darbuotojams organizuoti mokymai „Emocijų 

atpažinimas, išraiška ir valdymas“, „Psichologinis atsparumas ir jo ugdymas“, „Tarpasmeninių 

konfliktų sprendimas“, „Psichinės sveikatos raštingumo didinimas“. Kasmet pavasarį lopšelio-

darželio nelankančių vaikų tėvai drauge su vaikais dalyvavo atvirų durų renginiuose, siekiant 

palengvinti vaikų adaptaciją, susipažinti su lopšelio-darželio veikla, iniciatyvomis. Tris kartus 

tėvams organizuoti mokymai „Kaip palengvinti vaiko adaptaciją pradėjus lankyti darželį“ su Šiaulių 

r. švietimo pagalbos psichologe. Glaudžiai bendradarbiauta su tėvais, ieškota bendrų sutarimų ir 

sprendimų, kad vaikas kuo greičiau adaptuotųsi ir jaustųsi gerai grupėje.  

Siekta aktyvaus tėvų dalyvavimo bendrose veiklose puoselėjant gerus tarpusavio santykius, 

rezultatas–aktyvus ir geranoriškas tėvų įsitraukimas, pagalba organizuojant ir vykdant veiklas. 

Tėveliai dalyvavo kasmetinėse sveikatos savaitėse „Noriu būti sveikas ir žvalus“,  atvirų durų 

dienose  „Pabūk mano mokytoju“,  sporto šventėse „Šeimos sporto šventė“, „Sportuok su tėveliais“,  

pramogoje „Žiemą sportuoju su šeima“,  akcijose „Sveikas maistas irgi gali būti skanus“, „Sportuok 

visur“, „Pusryčiauju su tėveliaisׅ“, virtualių nuotraukų parodoje „Mūsų sportas namuose“. Deja 

pandeminis laikotarpis sutrukdė bendras veiklas, dalinai atitolino nuo bendrystės, nuo gyvo 

bendravimo. 

Lopšelio-darželio bendruomenės nariai mažai teikė pasiūlymų dėl sveikatos veiklos 

tobulinimo, atnaujinimo.  

2019-2022 m. priešmokyklinio ugdymo grupėje įgyvendinta tarptautininė programa „Zipio 

draugai“. Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio šioje grupėje pradėta įgyvendinti socialinio-emocinio 

ugdymo programa „Kimochis“. Minėta programa kitose 3-jose lopšelio-darželio grupėse 

integruojama nuo 2020 metų. 2023 m. balandžio–gegužės mėnesiais „Ramuniukų“ (5 m.) ir 

„Pelėdžiukų“ (6–7 m.) grupių ugdytiniai, kartu su Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos 

specialistėmis įgyvendino nacionalinę smurto prevencijos programą vaikams „Esame saugūs“. 

Ugdytiniai įgijo žinių, kaip atpažinti smurtą, išvengti pavojingų situacijų, kaip elgtis su jomis 

susidūrus. Ugdytinių tėvai paskaitose susipažino su kokiais pavojais vaikai realiame gyvenime ir 

internete gali susidurti vaikai, ką suaugusieji gali padaryti, kad vaikai būtų saugūs ir psichologiškai 

atsparesni. 

Kiekvienais metais visos grupės  įsitraukė į respublikinės veiksmo savaitės „Be patyčių“ 

Tolerancijos dienos minėjimą įgyvendino įvairiapuses, inovatyvias, socialinius įgūdžius ugdančias 

veiklas. 

Dėl vaikų agresyvaus ir grubaus elgesio apraiškų mokytojai bendradarbiavo individualiai 

su ugdytinių tėvais. Sulaukta palankaus tėvų požiūrio ir pagalbos koreguojant atskirus elgesio 

elementus. Mokytojai dalijosi gerąja patirtimi bendradarbiaujant su tėvais lopšelio-darželio 

mokytojų tarybos posėdžiuose. 

Aktyviai vykdyta lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijos veikla: siekta užtikrinti 

kokybišką švietimo pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, apsvarstytos 

pritaikytos ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo programos, vertinti ugdytinių, kuriems skirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas pasiekimai ir galimybės, įvertintos prevencinių programų 

įgyvendinimo sėkmės ir sunkumai, formuotos lopšelio-darželio bendruomenės narių teigiamos 

nuostatos į įtraukųjį ugdymą. Nuosekliai teikta pedagoginė, specialioji pedagoginė, informacinė 

pagalba mokytojams, tėvams socialinės gerovės, tinkamo elgesio, saugumo užtikrinimo klausimais. 

3-oji veiklos sritis. Kiekvienais metais lopšelyje-darželyje atnaujintas sporto inventorius – 

įsigytos sporto priemonės, skirtos lauko veikloms: kliūčių ruožai, skraidyklės, kamuoliai, dviratukai 

ir kt., priemonės skirtos sportuoti vidaus patalpose: salės banglentės, šokinėjimo kamuoliai, 



3 

 

krepšinio stovas, lankai, gimnastikos kilimėliai, mankštos lazdos, krepšinio kamuoliai, įvairūs 

žymekliai ir kt. Priemonės įsigytos iš mokinio krepšelio lėšų bei projektinių lėšų. Kasmet teiktos 

paraiškos Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui dėl projektinių veiklų finansavimo (projektai 

„Sportuoju su šeima“, ,,Purieniukai – plaukimo čempionai“, ,,Mažieji „Purienos“ atletai“, 

,,Oranžinio kamuolio draugai“). Teiktos paraiškos dėl sveikatinimo veiklų finansavimo Šiaulių 

rajono savivaldybės administracijai (projektai „Judėk smagiai“, „Sveikas maistas – sveikas aš“, 

„Mano jausmai – mano draugai“). 

2020 m. atnaujintas lopšelio-darželio „Sveikatingumo takelis“, pakeistos medžio drožlės, 

lentelės, akmenukai, kankorėžiai, pripildyta smėlio. Kasmet atnaujinti judėjimo takeliai. Įkurtos 

naujos erdvės judriai, pažintinei veiklai lauke „Vaikystės sodas“ ir „Jausmučiai“. 

Kiekvienais metais lopšelio-darželio lauko žaidimų aikštelės tikrintos akredituotos įmonės, 

kuri teikė kasmetines vaikų žaidimų aikštelės ar patalpos techninio patikrinimo ataskaitas, atliktos 

nurodytos korekcijos. 2021 m. atnaujintos lopšelio-darželio 5 smėlio dėžės: naujai perkaltos dėžės, 

pakeistas smėlis, atnaujinti spalvoti uždangalai. 2022 m. atnaujintos trijų lauko pavėsinių stogo 

dangos, perdažytos pačios pavėsinės.  

2019 m. „Ramuniukų“ grupėje pakeistos berniukų ir mergaičių tualetuose grindų plytelės, 

sutvarkyti santechniniai mazgai. 2021 m. „Pelėdžiukų“ grupėje pakeistos tualetų bei prausyklos 

grindų ir sienų danga, 2022 m. „Drugelių“ grupėje pakeistos tualetų bei prausyklos grindų ir sienų 

dangos. 2023 m. pakeistos dvejos lauko durys, 5 – vidaus durys, pakeistos sporto salės durys.  

Lopšelis-darželis įsikūręs toliau nuo gatvės, automobilių intensyvumas labai mažas, 

teritorijoje daug želdinių, teritorija aptverta, prižiūrima. Triukšmo lygis neviršija higienos normų 

reikalavimų. 

Kasmet, rugsėjo mėnesį, visi lopšelio-darželio ugdytiniai aktyviai įsitraukė į Europos 

judumo savaitės renginius, organizuotos inovatyvios veiklos, žygiai, kiekvienoje grupėje rengtos 

akcijos „Dienai be automobilio“. 2023 m. organizuotas ciklas veiklų Nacionalinio sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo veiklos 30-mečiui paminėti. Kasmet sėkmingai vykdytos respublikinės 

ilgalaikės sveikos gyvensenos ugdymo programos „Sveikatiada“ veiklos. Visų grupių ugdytiniai 

priėmė visus iššūkius ir aktyviai juos vykdė kartu su lopšelio-darželio mokytojais, padedant 

tėveliams ruošė sveikus patiekalus, sportavo, relaksavo, tyrinėjo, šoko ir pan. Kasmet visos grupės 

įsitraukė į respublikinį projektą „Sveikata visus metus“ ir priėmė iššūkius kiekvieną mėnesį. 

Lopšelio-darželio visuomenės sveikatos specialistės kasmet vykdė mokymus, užsiėmimus, 

integruotas veiklas, projektus susijusius su sveikata, švara, gilino žinias apie burnos higieną, 

praktiškai mokėsi valyti dantis, susipažino su arbatos nauda žmogui, sveika gyvensena, tobulino 

sveikos gyvensenos įpročius ir įgūdžius.  

Lopšelis-darželis puoselėjo sveikos, subalansuotos ir vaikų amžių bei poreikius 

atitinkančios mitybos tradicijas. Perspektyviniai valgiaraščiai buvo sudarinėjami pagal 

rekomenduojamų paros energijos ir maistinių medžiagų normas ir „Vaikų maitinimo organizavimo 

tvarkos aprašo“ reikalavimus. Maisto produktai vaikų mitybai atrinkti iš rekomenduojamų maisto 

produktų grupių asortimento, atitinkančio vaikų amžiaus ypatumus ir sveikos mitybos principus bei 

taisykles. Perspektyviniai valgiaraščiai atnaujinami keletą kartų per mokslo metus, atsižvelgiant į 

vaikų poreikius ir teisės aktų reikalavimus. Atsižvelgiant į aprašo reikalavimus ribotas pridėtinio 

cukraus vartojimas, saikingai naudota druska. Maisto gamyboje naudoti ekologiški maisto 

produktai. Vaikams prieinamose vietose buvo patiekimas geriamas vanduo. Dalyvauta ES 

programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo 

įstaigose“. 2022 m. priešmokyklinio ugdymo grupėje maitinimas organizuotas pagal dalinį švediško 

stalo modelį. 2023 m. vasarą atliktas virtuvės, birių maisto produktų sandėlio kapitalinis remontas, 

patalpos renovuotos, virtuvėje padidintos naudojimosi zonos. Siekiant užtikrinti saugią tvarkomo 

maisto aplinkos savikontrolę, vieną kartą metuose atlikti mikrobiologiniai virtuvės paviršių tyrimai 

ir pasirinkto maisto gaminio laboratoriniai tyrimai dėl koliforminių bakterijų, salmonelos ir 

mikroorganizmų. Geriamo vandens kokybės tyrimai atlikti kasmet ir jo kokybė atitiko visuomenės 

sveikatos teisės aktų reikalavimus. 



4 

 

4-oji veiklos sritis. Sudarytos sąlygos visiems mokytojams tobulinti kvalifikaciją sveikatos 

stiprinimo ir sveikatos ugdymo srityje. Sistemingai bendradarbiauta su Šiaulių r. švietimo pagalbos 

tarnyba, Šiaulių r. visuomenės sveikatos biuru. Su 5–7 m. amžiaus vaikais dalyvauta 4 virtualiuose 

susitikimuose su Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos socialine pedagoge ir jos pagalbininku 

Zigmu, plėtojant socialinius gebėjimus, mokytojos dalyvavo tarnybos organizuotuose atvejo 

aptarimuose. Kasmet visose lopšelio-darželio grupėse organizuotos projektinės savaitės, mankštos, 

užsiėmimai, edukacijos su visuomenės sveikatos specialistais. Kiekvienais metais įstaigoje 

organizuotos civilinės stalo arba funkcinės pratybos, kurių temos siejosi su pirmos pagalbos 

teikimu, gaisro atvejais, užkrečiamomis infekcijomis, pratybas vesti padėjo Šiaulių r. visuomenės 

sveikatos biuro specialistai.  

Kasmet vaikams organizuotos pažintinės išvykos į miestelio gaisrinę, gaisrininkai patys 

lankėsi darželyje, kviečiami rajono policijos pareigūnai ir jų pagalbininkas Amsis.  

Kasmet kuriant emocionalią, stimuliuojančią grupių aplinką, įsigytos šiuolaikinės, 

modernios sveikatingumo ugdymo priemonės, kurios praturtino ugdytinių žinias patirtinės veiklos 

metu. 2021-2023 m. įsigyta dviems grupėms socialinio-emocinio ugdymo priemonės „Kimochis“. 

2022 m. „Ramuniukų“ grupėje įsigytas namelis, skirtas vaikų nusiraminimui, poilsiui. Visos grupės 

papildytos nusiraminimo, atsipalaidavimo priemonėmis.  

5-oji veiklos sritis. Kiekvienais metais mokytojai integravo sveikatos ugdymo temas 

(sveika mityba, fizinis aktyvumas, sauga, traumų prevencija ir kt.) į ilgalaikius grupių ugdomosios 

veiklos planus, atsižvelgdami į metinio veiklos plano tikslus ir uždavinius bei individualius vaikų 

sveikatos stiprinimo poreikius. Su ugdytinių sveikatos ugdymo turiniu grupėse supažindinti tėvai, 

organizuotos diskusijos, susirinkimai, pokalbiai sveikatos stiprinimo temomis. 

Kasmet kiekvienoje grupėje, atsižvelgiant į amžiaus tarpsnį, integruota Alkoholio, tabako 

ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa ne mažiau kaip 5 val.   

Esant palankiam orui, rytinės mankštos ir fizinio aktyvumo valandėlės organizuotos lauke. 

Kiekvieną dieną, esant palankioms oro sąlygoms, vaikams lauke organizuota žaidybinė, patirtinė, 

ugdomoji veikla.  

2019–2023 m. lopšelyje-darželyje organizuota daug sveikatą stiprinančių ir fizinį 

raštingumą ugdančių veiklų: pramogos: „Smagiai judu, draugą apkabinu“, „Pėdučių mankšta“, 

„Greitesni už vėją“, „Futbolas kitaip“, estafečių spartakiada „Būk vikrus, netinginiauk, su manim 

palenktyniauk“, žiemos sporto šventė, mankštadienis  „Sportuok, judėk ir visada draugui padėk“, 

„Sportuot su draugu visada smagu“, iššūkis „Sportuojantis koridorius“, komandinių žaidynių 

linksmybės „Bėk, lėk, paskubėk, tik draugui nepamiršk padėt“, sportadienis su tėveliais „Sportuoja 

visi: dideli ir maži“, taiklumo varžybos „Taikliai mesk, nepasiduok, su draugu taškus skaičiuok“ ir 

kt. Paminėtos tarptautinės futbolo diena, miego diena, kamuolio diena „Bumsi kamuoliukas – juda 

purieniukas“, lengvosios atletikos diena „Aukščiau, greičiau, tvirčiau“. Organizuotos įvairios 

parodos: respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo virtuali nuotraukų paroda „Žiemos 

pramogos“, „Vaikai ir žiema“, respublikinė ikimokyklinio ugdymo įstaigų piešinių, nuotraukų 

paroda „Aš sportuoju su šeima“, kūrybinių darbų parodos „Renkuosi olimpinį sportą“, „Lengvoji 

atletika – visų sporto šakų karalienė“, nuotraukų koliažų paroda „Žiemą sportuoju su šeima“. 

Kasmet organizuotos sveikatos, saugaus eismo savaitės. 

Įsitraukta ir į kitų švietimo įstaigų organizuotas veiklas, dalyvauta: respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų akcijoje „Sportuojame visur“, respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų judrią veiklą skatinančiame projekte 

„Mėgstamiausias judrus žaidimas“, respublikiniame vaikų fizinį aktyvumą skatinančiame projekte 

„Bėgynės su Lietuvos vėliavėlėmis“, respublikiniame fizinio aktyvumo projekte „Mankšta – geros 

dienos pradžia“ ir kt. 

Kasmet įgyvendinti „Olimpinės kartos“ projekto renginiai: Olimpinių žiedų savaitė, 

olimpinių iššūkių diena „Sportuok ant takelio aplink mylimą darželį“, olimpinė savaitė „Greičiau, 

aukščiau, tvirčiau“, kamuolio diena „Smagiai bumsės kamuoliukas – aktyviai judės purieniukas“, 

žygio diena „Smagiai žingsniuok ir žingsniukus skaičiuok“ ir kt. 



5 

 

Nuo 2021 m. kasmet dalyvauta „Lietuvos Mažųjų žaidynėse“, kurias organizavo Lietuvos 

tautinis olimpinis komitetas ir Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų 

asociacija. 

Vyresnių grupių ugdytiniai vyko į Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centrą, 

Šiaulių krepšinio akademiją „Saulė“, dalyvavo edukacinėse veiklose su treneriais. 

Visos grupės įgyvendino ilgalaikius ir trumpalaikius grupių projektus sveikatos stiprinimo 

temomis, drauge įtraukė ir ugdytinių tėvus. Projektinės veiklos tobulino įgūdžius, prisidėjo, kad 

įgūdžiai taptų įpročiais. 

 Lavinant vaikų sveikatos stiprinimo kompetenciją panaudotos informacinės technologijos 

(interaktyvi lenta, interaktyvios grindys, planšetės, lavinamosios programėlės), patyriminės, 

STEAM veiklos. 

 Tris metus tęsta bendradarbiavimo sutartis su VšĮ Aukštaitijos krepšinio mokykla 

organizuojant krepšinio būrelį. 

6-oji veiklos sritis. Visi lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo veiklą organizuojantys 

nariai glaudžiai bendradarbiavo su mokytojais, didelį dėmesį skyrė konstruktyviam bendravimui su 

tėvais, stengėsi operatyviai reaguoti į jų poreikius i pastabas, kurti palankią psichosocialinę aplinką.  

Informacija apie sveikatos stiprinimo veiklą nuolat teikta stenduose, lopšelio-darželio 

interneto svetainėje (www.gruzdziudarzelis.lt) įkurtoje skiltyje „Sveika mokykla“, įvairių renginių 

metu, dalyvaujant gerosios darbo patirties sklaidos renginiuose.  

Mokytojai savo gerąja patirtimi dalijosi lopšelio-darželio mokytojams atvirose veiklose 

„Saugus gatvėje, kelyje, namuose“, „Liečiu, uostau, ragauju“. Kiekvienais metais lopšelio-darželio 

1-2 mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi įstaigoje, rajone, respublikoje. Šiaulių r. ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio auklėtojų metodinio būrelio susirinkimuose 3 mokytojai  pristatė parengtus 

pranešimus, metodines priemonės. Mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi Šiaulių rajono 

mokytojams vesdami atviras veiklas 2021 m. psichinės sveikatos puoselėjimo tema. 2023 m. 

Šiaulių r. priešmokyklinio ugdymo mokytojams pristatytas pranešimas „Ar mes tikime visų vaikų 

sėkme?“. 2022 m.  Šiaulių r. mokytojų metodinėje savaitėje „Mąstyti. Veikti. Būti. Mokytis“  

mokytojos pristatė pranešimą „Integruota veikla „Svečiuose pas jausmučius“. 2023 m. Šiaulių r. 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų forume „Įtraukusis ugdymas priešmokyklinėje grupėje – 

sėkmingi metodai vaiko ūgčiai didinti“ mokytoja pristatė pranešimą   „Ar mes tikime visų vaikų 

sėkme?“. 2020 m. respublikiniame ikimokyklinio ugdymo pedagogų forume „Socialinis emocinis 

ugdymas darželyje, iššūkiai auklėtojui ir galimybės vaikui“ mokytojos paruošė ir pristatė stendinį 

pranešimą „Geras emocijas kaupiu“. 2022 m. nuotolinėje respublikinėje priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų ir pradinių klasių mokinių konferencijoje „Saugus, aktyvus, sveikas“ du 

priešmokyklinės grupės ugdytiniai pristatė pranešimą „Aktyviai judu–linksmai ir sveikai gyvenu“.  

Apibendrinat galime teigti, kad lopšelyje-darželyje tikslingai ir kryptingai veikia sveikatos 

stiprinimo veiklą organizuojanti grupė, lopšelyje-darželyje vyrauja geras mikroklimatas, pagrįstas 

pasitikėjimu ir geranoriškumu. Sveikatos ugdymo temos integruotos į vaikų ugdymo(si) procesą 

tikslingai, plačiai, inovatyviai. Galėtume aktyviau dalintis gerąja darbo patirtimi rajono, respublikos 

mastu. Būtinybė – ieškoti naujų veiklos krypčių užtikrinant pakankamai aukštą sveikatos ugdymo 

kokybę bei tobulinti integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo sistemą, kelti mokytojų 

kvalifikaciją, toliau tobulinti ugdymo aplinką.  

 

III SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

Tikslas – Plėtoti sveikatą stiprinančios mokyklos bendruomenės veiklą, kurti sveikatai palankią 

aplinką, tobulinti bendruomenės sveikatos stiprinimo kompetenciją. 

Prioritetai: 

1. Ugdymo kokybės vaikų sveikatos saugojimo ir stiprinimo srityje užtikrinimas. 

2. Kompetencijų tobulinimas stiprinant ir puoselėjant sveikatą. 

3. Bendruomenės narių fizinės, socialinės ir psichinės gerovės kūrimas. 

http://www.gruzdziudarzelis.lt/


6 

 

 

 

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI 

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA 

IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

Uždavinys – Tobulinti sveikatos stiprinimo veiklų planavimą ir vertinimą lopšelyje-darželyje, 

aktyvinti bendruomenės veiklą. 

 

Rodiklis  Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

1.1.  1.1.1. Koreguoti ir patvirtinti sveikatos 

stiprinimo veiklą organizuojančios grupės 

sudėtį, paskirstyti atsakomybes už atskiras 

veiklos sritis. 

1.1.2. Įtraukti visus bendruomenės narius 

organizuojant sveikatinimo veiklas, 

priimant sprendimus sveikatos stiprinimo 

klausimais. 

Rugsėjo 

mėn. 

 

 

Kasmet  

Direktorius 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

1.2.  1.2.1. Integruoti sveikatą stiprinančių 

mokyklų veiklos vertinimo rodiklius į 

lopšelio-darželio veiklos vertinimo 

rodiklius. 

1.2.2. Vertinimo rezultatus aptarti 

įvairiuose lopšelio-darželio lygmenyse, 

pristatyti lopšelio-darželio bendruomenei 

(mokytojų tarybos posėdžiuose, 

visuotiniuose tėvų, darbuotojų  

susirinkimuose, lopšelio-darželio tarybos 

posėdžiuose). 

1.2.3. Sveikatos stiprinimo veiklos 

vertinimo rezultatus panaudoti planuojant 

sveikatos stiprinimo veiklą, gerinat veiklų 

kokybę. 

1.2.4. Rinkti ir analizuoti bendruomenės 

narių pasiūlymus, atsižvelgti formuojant 

sveikatos stiprinimo veiklos politiką ir 

strategiją. 

Kasmet  

 

 

 

Kartą per 

metus 

 

 

 

 

 

Kartą per 

metus 

 

 

Kasmet iki 

rugsėjo 

mėnesio 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Laukiamas rezultatas – Komandinio darbo principais veikiančios darbo grupės veiksmingas 

darbas, efektyvus lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo veiklos planavimas ir įgyvendinimas. 

Sveikatos stiprinimo procesų ir rezultatų vertinimas integruojamas į lopšelio-darželio veiklos 

vertinimą. Visi lopšelio-darželio bendruomenės nariai supažindinami su sveikatos stiprinimo 

procesų vertinimo rezultatais. 

 

2 veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA 

 

Uždavinys – Stiprinti lopšelio-darželio bendruomenės harmoningus tarpusavio santykius, siekti 

aktyvaus bendruomenės dalyvavimo vykdant programą. 



7 

 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

2.1. 2.1.1. Organizuoti seminarus, paskaitas 

lopšelio-darželio bendruomenės nariams 

palankaus mikroklimato kūrimo, 

komandinio darbo, streso valdymo 

temomis, konfliktų sprendimo įgūdžių 

tobulinimui.  

2.1.2. Organizuoti Šiaulių r. švietimo 

pagalbos tarnybos specialistų 

konsultacijas mokytojams, tėvams apie 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

vaikų ugdymą. 

2.1.3. Organizuoti lopšelio-darželio 

nelankančių vaikų tėvams paskaitą apie 

pasirengimą lankyti darželį, adaptacijos 

lengvinimą. 

2.1.4. Formuoti lopšelio-darželio 

bendruomenės narių teigiamas nuostatas į 

įtraukųjį ugdymą (informacijos teikimas 

tėvų susirinkimuose, lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje įkuriama skiltis 

„Įtraukusis ugdymas“). 

2.1.5. Visose lopšelio-darželio grupėse 

integruoti socialinio-emocinio ugdymo 

programą „Kimochis“. 

Kartą per 

metus 

 

 

 

 

Kasmet, 

pagal poreikį 

 

 

 

Kasmet 

gegužės mėn. 

 

 

2024-2025 m. 

 

 

 

 

 

2024-2028 m. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

Direktorius 

 

 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

2.2. 2.2.1. Organizuoti anketines apklausas, 

apskrito stalo diskusijas ir individualius 

pokalbius, skatinant bendruomenės narius 

išreikšti savo nuomonę jiems rūpimais 

sveikatos stiprinimo klausimais. 

2.2.2. Organizuoti vaikų apklausas dėl 

sveikatinimo veiklų organizavimo 

patrauklumo.  

2.2.3. Aktyvinti tėvų, darbuotojų 

įsitraukimą į organizuojamas veiklas 

(šventes, savaites, akcijas, edukacines 

išvykas, parodas, konkursus ir pan.) 

įvertinant jų pastangas ir iniciatyvas.  

Kasmet 

 

 

 

 

Kasmet   

 

 

 2024-2028 m. 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

Mokytojai 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

2.3. 2.3.1. Sistemingai bendradarbiauti su 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyba, 

Šiaulių r. visuomenės sveikatos biuru, 

Šiaulių r. sav. tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi. 

2.3.2. Lopšelio-darželio vaiko gerovės 

komisijoje aptarti specialiųjų ugdymosi 

poreikius turinčių vaikų, vaikų, kuriems 

skirtas privalomas ugdymas ugdymosi 

sėkmes ir sunkumus, bendravimą ir 

bendradarbiavimą su ugdytinių šeimomis. 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

Du kartus per 

mokslo 

metus 

 

 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos 

pirmininkas 

 

 

 

 



8 

 

2.3.3. Į vaikų ugdymo procesą integruoti 

smurto prevencinę programą „Esame 

saugūs“. 

2.3.4. Organizuoti renginius, skirtus 

akcijai „Savaitė be patyčių“. 

 

2.3.5. Organizuoti Tolerancijos, Draugo 

dienas, kitas socialines akcijas. 

2025 m., 

2027 m. 

 

Kasmet kovo 

mėn. 

 

2024-2028 

m. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Laukiamas rezultatas – Saugi lopšelio-darželio psichosocialinė aplinka, grįsta 

bendruomeniškumo, bendradarbiavimo, pagalbos principais. Tenkinami įvairių gebėjimų vaikų 

poreikiai, tėvų lūkesčiai. Aktyvus bendruomenės narių įsitraukimas teikiant siūlymus dėl sveikatos 

stiprinimo, dalyvavimas sveikatos stiprinimo veiklose. Ugdytiniai įgyja gebėjimų ir žinių apie 

smurtą, kaip elgtis su juo susidūrus, tampa psichologiškai atsparesni.  

 

3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA 

 

Uždavinys – Atnaujinti bei kurti saugią ir sveiką ugdymo aplinką. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

3.1. 3.1.1. Užtikrinti tinkamą patalpų valymą, 

teritorijos priežiūrą, aprūpinimą 

reikalingomis priemonėmis. 

3.1.2. Užtikrinti higienos normas ir 

standartus atitinkantį apšvietimą, šildymą 

bei vėdinimą. 

3.1.3. Atlikti periodinę žaidimų aikštelių 

kontrolės patikrą. 

 

3.1.4. Modernizuoti vidaus edukacines 

erdves: 

- visose grupėse įsigyti indaploves; 

- pakeisti grupių patalpų 6 duris; 

- pakeisti išėjimo į lauką 2 duris; 

- papildyti sporto inventorių; 

- dvejuose grupėse papildyti priemonėmis 

erdvę vaikų atsipalaidavimui, 

nusiraminimui. 

3.1.5. Atnaujinti ir modernizuoti lauko 

aplinkų erdves: 

- atnaujinti lauko takelius; 

- atnaujinti smėlio dėžes; 

- edukacinėje erdvėje „Vaikystės sodas“ 

įrengti vigvamą, laužavietę; 

- papildyti „Sveikatingumo takelį“. 

Metų eigoje 

 

 

Metų eigoje 

 

 

Kasmet  

 

 

2024–2028 

m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024–2028 

m. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  ūkio 

reikalams 

Direktoriaus 

pavaduotojas  ūkio 

reikalams 

Direktoriaus 

pavaduotojas  ūkio 

reikalams 

Direktoriaus 

pavaduotojas  ūkio 

reikalams 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas  ūkio 

reikalams 

3.2. 3.2.1. Užtikrinti fizinį vaikų aktyvumą 

mankštos, fizinio ugdymo, veiklos lauke 

metu.  

3.2.2. Skatinti fizinio aktyvumo veiklas 

lauke išnaudojant netradicines ugdymo(si) 

Kasmet  

 

 

Metų eigoje 

 

Mokytojai 

 

 

Mokytojai 

 



9 

 

erdves.  

3.2.3. Dalyvauti fizinį aktyvumą ir 

sveikatingumą skatinančiuose renginiuose 

(konkursuose, akcijose, talkose, sporto 

šventėse) rajono, šalies mastu.  

3.2.3. Organizuoti akciją „Sportuojantis  

koridorius“. 

 

3.2.4. Organizuoti žygio dienas. 

 

 

3.2.5. Organizuoti ir įgyvendinti Europos 

judrumo savaitei skirtus renginius.  

 

3.2.6. Skatinti bendruomenės narių fizinį 

aktyvumą, sudarant sąlygas bendruomenės 

nariams siūlyti, organizuoti ir dalyvauti 

sporto ir sveikatinimo renginiuose, 

išvykose į gamtą, ekskursijose. 

 

Kasmet 

 

 

 

Kasmet 

 

 

Kasmet 

 

 

Kasmet 

 

 

Metų eigoje 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

3.3. 3.3.1. Tęsti vaikų sveikatai palankaus 

maitinimo organizavimą, gaminant 

sveikatai palankius patiekalus. 

3.3.2. Tęsti dalyvavimą Europos sąjungos 

programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir 

pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų 

ugdymo įstaigose“. 

3.3.3. Priešmokyklinio ugdymo grupėje 

tęsti maitinimo organizavimą švediško 

stalo principu.  

3.3.4. Pradėti taikyti maitinimo 

organizavimą švediško stalo principu 

„Ramuniukų“ grupėje (5-6 m. vaikams). 

3.3.5. Organizuoti „Sveiko maisto fiestas“, 

STEAM veiklas apie sveiką maistą, 

degustacijas ir pan., įtraukiant į veiklas visą 

lopšelio-darželio bendruomenę. 

2024–2028 

m. 

 

2024–2028 

m. 

 

 

2024–2028 

m. 

 

2025 m. 

 

 

2024–2028 

m. 

 

Dietistas 

 

 

Dietistas 

 

 

 

Dietistas 

 

 

Dietistas 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Laukiamas rezultatas – Sukurta saugi, sveikatą stiprinanti ugdymo(si) aplinka. Organizuojant 

netradicinius ir tradicinius bendruomenės renginius, akcijas nuolat skatinamas lopšelio-darželio 

bendruomenės narių fizinis aktyvumas. Užtikrintas sveikatai palankios mitybos organizavimas. 

 

4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

 

Uždavinys – Sutelkti lopšelio-darželio žmogiškuosius ir materialius išteklius sveikatos stiprinimui 

ir ugdymui gerinti. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

4.1. 4.1.1. Nustatyti profesinių kompetencijų 

tobulinimo, sveikatos stiprinimo ir 

ugdymo klausimais poreikį, mokytojų, 

kitų ugdymo procese dalyvaujančių 

Kasmet  

 

 

 

Direktorius 

 

 

 



10 

 

specialistų metinio įsivertinimo metu. 

4.1.2. Parengti mokytojų, kitų darbuotojų, 

kompetencijos kėlimo sveikatos 

stiprinimo klausimais veiklos planą. 

4.1.3. Dalyvauti seminaruose, 

konferencijose, paskaitose ir pan. 

susijusiose su sveikatos ugdymu ir 

stiprinimu, užtikrinant individualų ir 

organizuotą profesinių kompetencijų 

tobulinimą.  

4.1.4. Vykdyti privalomas sveikatos žinių 

ir įgūdžių programas: privalomas 

pirmosios pagalbos mokymas, privalomas 

higienos įgūdžių mokymas. 

 

Kasmet  

 

 

 

2024–2028 

m. 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

 

Sveikatos priežiūros 

specialistė 

4.2. 4.2.1. Įtraukti lopšelio-darželio tarybą į 

sveikatingumo klausimų sprendimą. 

4.2.2. Skatinti ir palaikyti tėvų 

iniciatyvas, generuoti tėvų idėjas. 

4.2.3. Inicijuoti tėvus padėti organizuoti 

sveikatinimo renginius lopšelyje-

darželyje, skatinti savanorystę, įvertinant 

jų pastangas ir geranoriškumą. 

4.2.4. Sudaryti ir/ ar atnaujinti darbo 

grupes (mokytojų, kitų specialistų) 

sveikatos veikloms organizuoti. 

Kasmet  

 

Nuolat 

 

Kasmet  

 

 

 

Pagal poreikį 

Direktorius 

 

Administracija, mokytojai 

 

Administracija, mokytojai 

 

 

 

Direktorius 

4.3. 4.3.1. Įvertinti priemonių įsigijimo 

poreikį ir galimybes lopšelio-darželio 

tarybos posėdžiuose. 

4.3.2. Atsižvelgiant į vaikų poreikius, 

interesus, tėvų lūkesčius, atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo programą, 

priešmokyklinio ugdymo programą, 

parengti grupių bei kitų edukacinių erdvių 

kūrimo bei priemonių įsigijimo planus. 

4.3.3. Numatyti tikslines lėšas 

reikalingoms priemonėms bei metodinei 

medžiagai įsigyti. 

Kasmet 

 

 

Kasmet  

 

 

 

 

 

Kasmet 

Direktorius  

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

 

 

 

 

Direktorius 

 

4.4. 4.4.1. Organizuoti bendradarbiavimą 

sveikatos stiprinimo klausimais, vykdant 

sveikatinimo veiklas su Šiaulių r. 

Gruzdžių gimnazija, Šiaulių r. Kairių 

lopšeliu-darželiu „Spindulėlis“, Šiaulių r. 

Meškuičių lopšeliu-darželiu. 

4.4.2. Bendradarbiauti su socialiniais 

partneriais: Gruzdžių miestelio 

bendruomene, Gruzdžių A. Griciaus 

biblioteka, kitomis instancijomis: 

Gruzdžių ambulatorija, Šiaulių r. 

visuomenės sveikatos biuru, Šiaulių r. 

švietimo pagalbos tarnyba. 

4.4.3. Sudaryti bent dvi naujas 

bendradarbiavimo sutartis, siekiant 

2024–2028 

m. 

 

 

 

 

2024–2028 

m. 

 

 

 

 

 

2025–2028 

m. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

 

Direktorius 



11 

 

bendradarbiauti sveikatos stiprinimo bei 

fizinio aktyvumo skatinimo srityse. 

 

Laukiamas rezultatas – Tikslingai ir sistemingai tobulinamos visų mokytojų ir kitų 

specialistų profesinės kompetencijos sveikatos ugdymo klausimais. Lopšelis-darželis aprūpintas 

moderniomis ugdymo priemonėmis sveikatos gebėjimams ir įgūdžiams lavėti. Lopšelio-darželio 

bendruomenės nariai aktyviai dalyvauja renginiuose, bent 20 proc. jų, teikia idėjas, siūlymus. 

Aktyvus socialinių partnerių dalyvavimas prisideda prie veiklų aktyvinimo bei įvairovės. 

 

5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS 

 

Uždavinys – Užtikrinti kokybišką sveikatos ugdymą lopšelyje-darželyje. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

5.1. 5.1.1. Sveikatos ugdymą integruoti į 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymo programas, grupių ugdymo 

proceso ilgalaikius planus, savaitės 

ugdymo planus. 

5.1.2. Ugdymo turinį pritaikyti pagal 

vaikų amžių, gebėjimus, patirtį, atliepti 

individualius vaikų poreikius. 

5.1.3. Į ugdymo procesą integruoti: 

- Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą; 

- Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programą; 

- Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos plano veiklas; 

- Įvairaus pobūdžio veiklas apie sveikatai 

palankią mitybą, asmens higieną, ligų 

prevenciją, streso prevenciją, vartojimo 

kultūros ugdymą. 

5.1.4. Organizuoti tradicines savaites, 

akcijas, integruojant aktyviuosius 

ugdymosi metodus: 

Sveikatos savaitė; 

- Saugaus eismo savaitė; 

- Judumo savaitė; 

- Savaitė be patyčių; 

- Draugo diena; 

- Tolerancijos diena. 

5.1.5. Tęsti dalyvavimą respublikiniuose 

projektuose: 

- „Sveikatiada“; 

- „Sveikata visus metus“; 

- „Lietuvos mažųjų žaidynės“. 

5.1.6. Rengti projektus ir teikti paraiškas 

Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijai dėl projektų (fizinio 

aktyvumo skatinimui, socialinės-

Kasmet 

 

 

 

 

Nuolat 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

 

Kasmet  

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 



12 

 

emocinės sveikatos gerinimui) 

finansavimo. 

5.1.7. Rengti projektus ir teikti paraiškas 

Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui 

dėl projektinės veiklos finansavimo. 

5.1.8. Lavinat sveikos gyvensenos 

įgūdžius ir įpročius integruoti STEAM 

ugdymą, panaudoti informacines 

technologijas, inicijuoti virtualias 

edukacijas, patirtines veiklas, susitikimus 

su įvairiais žmonėmis. 

5.1.9. Organizuoti sveikatos ugdymą 

netradicinėse aplinkose, organizuoti 

žygius, išvykas, įtraukiant ir ugdytinių 

tėvus. 

5.1.10. Įtraukti visą lopšelio-darželio 

bendruomenę į tradicinius/netradicinius 

respublikinius, rajono, įstaigos 

sveikatinimo renginius. 

5.1.11. Vertinti sveikatos ugdymo 

priemonių, ugdymo metodų patrauklumą, 

atitiktį vaikų amžiui, jų poveikį vaikų 

žinių ir gebėjimų ugdymui. 

 

 

Kasmet 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

Kartą 

metuose 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

5.2. 5.2.1. Visose grupėse integruoti socialinio 

emocinio ugdymo programą „Kimochis“. 

5.2.2. 4–6 m. amžiaus vaikams į ugdymo 

procesą integruoti smurto prevencinę 

programą „Esame saugūs“. 

5.2.3. Vykdyti Olimpinių vertybių 

ugdymo programą. 

Kasmet 

 

2025 m., 

2027 m.  

 

2024–2028 

m. 

  

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

5.3. 5.3.1. Plėtoti bendradarbiavimą su 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjais. 

5.3.2. Organizuoti papildomas veiklas 

(krepšinio, šokių būrelius) atsižvelgiant į 

individualius vaikų poreikius ir 

galimybes. 

2024–2028 

m. 

2024–2028 

m. 

 

 

Direktorius 

 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Laukiamas rezultatas –Vykdomas kokybiškas, inovatyvus, įtraukiantis sveikatos ugdymas. 

Dauguma ugdytinių įgūdžių tampa įpročiais kasdieniame gyvenime. Sveikatinimo procesas 

planingas, sistemingas, apimantis visas su sveikata susijusias temas, įtraukiantis visus lopšelio-

darželio bendruomenės narius. 

 

6 veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA  

 

Uždavinys – Skleisti lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo gerąją patirtį vietos bendruomenei ir už 

jos ribų. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės įgyvendinimą 

atsakingi asmenys (tik 

pareigos) 

6.1. 6.1.1.Teikti informaciją apie sveikatos Nuolat Sveikatos stiprinimo veiklą 



13 

 

stiprinimo programą, priemonių planą, 

veiklas ir renginius lopšelio-darželio 

internetinės svetainės skyrelyje „Sveika 

mokykla“, lopšelio-darželio Facebook 

paskyroje, stenduose, elektroniniame 

dienyne „Mūsų darželis“. 

6.1.2. Lopšelio-darželio darbuotojų, 

tarybos bei visuotinių tėvų susirinkimų 

metu supažindinti su sveikatos 

stiprinimo veikla, numatytais renginiais, 

teikti ataskaitas apie įgyvendintas 

sveikatos stiprinimo programos veiklas 

lopšelio-darželio tarybos, darbuotojų bei 

visuotinių tėvų susirinkimų metu. 

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

organizuojanti grupė 

 

 

 

 

 

Direktorius, sveikatos 

stiprinimo veiklą 

organizuojanti grupė 

 

 

6.2. 6.2.1.Dalintis gerąja darbo patirtimi 

rajono, respublikiniuose renginiuose. 

6.2.2. Dalyvauti sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinklo veiklose. 

6.2.3.Bendrauti ir bendradarbiauti su 

kitomis sveikatą stiprinančiomis 

ikimokyklinėmis įstaigomis. 

6.2.4. Įgyvendinti nacionalinius 

projektus sveikatos tema  eTwinning 

platformoje. 

Kasmet  

 

2024–2028 

m. 

Metų eigoje 

 

 

2024–2028 

m. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

Sveikatos stiprinimo veiklą 

organizuojanti grupė 

Direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Mokytojai 

 

 

Laukiamas rezultatas – Įvairiomis komunikacijos priemonėmis vykdoma gerosios patirties 

sklaida lopšelio-darželio, rajono, respublikos mastu. Lopšelio-darželio mokytojai domisi 

naujovėmis, bendradarbiauja su kolegomis iš sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo, reguliariai 

skleidžia gerąją patirtį. 

 

V SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

Sveikatos stiprinimo programos vertinimas atliekamas kasmet, mokslo metų pabaigoje 

remiantis sveikatos stiprinančių mokyklų vertinimo rodikliais. Naudojami vertinimo metodai: 

dokumentų analizė, savianalizė, grupinė diskusija, veiklos stebėjimas ir aptarimas, lopšelio-darželio 

bendruomenės narių apklausa (žodinė, anketinė). Vertinimą atlieka lopšelio-darželio sveikatos 

stiprinimo veiklą organizuojanti grupė. Vertinimo rezultatai aptariami lopšelio-darželio tarybos, 

bendruomenės susirinkimuose ir posėdžiuose, skelbiami lopšelio-darželio interneto svetainėje. 

Vertinimą koordinuoja lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Veiklos vertinimo 

rezultatai panaudojami veiklai planuoti ir jos kokybei gerinti. 

 

VI SKYRIUS  

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

Programai įgyvendinti panaudojamos mokymo lėšos, lopšeliui-darželiui skirtos 

savivaldybės biudžeto lėšos, lopšelio-darželio surenkamos pajamų lėšos ir paramos lėšos. 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Su  programa supažindinami visi bendruomenės nariai. Kiekvienas bendruomenės narys 

gali siūlyti idėjas programos plėtrai ir priemonių įgyvendinimui. Atsižvelgiant į bendruomenės 



14 

 

poreikius, programa gali būti koreguojama. Programos pakeitimai galimi lopšelio-darželio tarybos 

pritarimu, atsižvelgiant į bendruomenės siūlymus. Programos įgyvendinimą koordinuoja lopšelio-

darželio direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Programos įgyvendinimo kontrolę vykdo lopšelio-

darželio direktorius. 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių r. Gruzdžių lopšelio-darželio „Puriena“ 

lopšelio-darželio tarybos 2023 m. spalio 23 d.  

protokoliniu nutarimu (protokolo Nr. 3)  

 


